2

ВЫПИСКА из решения Гомельской областной избирательной комиссии по выборам депутатов местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва от 25.11.2017 г. №5
РЕШЕНИЕ

25.11.2017  № 5
г.Гомель

	Об образовании избирательных округов по выборам депутатов Гомельского областного Совета депутатов двадцать восьмого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь Гомельская областная избирательная комиссия по выборам депутатов местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва РЕШИЛА:

Образовать по представлению Гомельского областного исполнительного комитета следующие избирательные округа по выборам депутатов Гомельского областного Совета депутатов двадцать восьмого созыва:

……………………………………………………………………………
Петриковский район

Озаричский избирательный округ  № 37
В состав округа входят:

часть Калинковичского района в границах:

Горбовичский, Горочичский, Домановичский, Зеленочский, Капличский, Козловичский, Липовский, Наховский, Озаричский, Савичский, Чкаловский, Шиичский, Якимовичский сельсоветы Калинковичского района;

часть Петриковского района в границах:

Копаткевичский, Мышанский, Птичский сельсоветы.
Численность избирателей в избирательном округе – 16 953.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Калинковичи, площадь Ленина, 1.
Октябрьский избирательный округ  № 47
В состав округа входят:

Октябрьский район;
часть Петриковского района в границах:
Бабуничский, Грабовский, Колковский, Комаровичский, Копцевичский, Лучицкий, Лясковичский, Муляровский, Новоселковский, Челющевичский сельсоветы.

Численность избирателей в избирательном округе – 18 916.

Место нахождения окружной избирательной комиссии – городской поселок Октябрьский, улица Советская, 57.
Припятский избирательный округ  № 48
В состав округа входят:

часть Петриковского района в границах:

город Петриков;

Голубицкий, Конковичский, Петриковский сельсоветы;

часть Житковичского района в границах:

город Туров;

Морохоровский, Озеранский, Переровский, Ричёвский, Рудненский, сельсоветы.

Численность избирателей в избирательном округе – 18 396.

Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Петриков, улица Гагарина, 17.
……………………………………………………………………………
Председатель комиссии                                                     А.Н.Неверов
Секретарь комиссии                                                           В.Н.Зубец